
 

 

5. Gerd Becker Gedächtnispokal 
26. + 27. September 2020 

Ergebnisliste 

 
Startgruppe 1: 
OS: Achim Krause (BGC Dormagen)  
S: Barbara Friese (BGC Uerdingen)  
S: Klaus Jarosch (VFM Bottrop) 
Startbeginn wegen Regen auf 9:10 Uhr verschoben  
Ende Startgruppe 1 um 15:10 Uhr 
 

Startgruppe 2: 
OS: Frank Fischer (Bad Godesberg) 
 S: Barbara Friese (BGC Uerdingen)  
 S: Alexandra Fischer (Bad Godesberg) ) 
Startbeginn  9:05 Uhr    
Stechen um Platz 2 Sm1 Jörg Franke gewinnt an Bahn 1 
Stechen um Platz 3 Sw2 Sigrid Eilert nicht angetreten 
Stechen um Platz 3 Sm2 Helmut König nicht angetreten 
Turnierende um 16:30 Uhr 



Senioren weiblich II
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 157 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 26 22 23 21 23,0 5 92
2 158 Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26 25 26 25 25,5 1 102
3 160 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 29 27 26 25 26,8 4 107
3 154 Sigrid Eilert VfM Bottrop e.V. 28 27 24 28 26,8 4 107
5 153 Annegret Crass HMC Büttgen e.V. 24 27 31 27 27,3 7 109
6 155 Monika Erlbruch BGSV Kerpen e.V. 27 26 32 26 27,8 6 111
7 159 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 26 31 31 29 29,3 5 117
8 152 Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 37 35 26 25 30,8 12 123
9 156 Margarete Heidemann VfM Bottrop e.V. 43 41 40 37 40,3 6 161

10 151 Petra Aust VfM Bottrop e.V. 46 40 36 39 40,3 10 161



Senioren weiblich I
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 107 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 24 29 21 22 24,0 8 96
2 103 Elvira Hellmich VfM Bottrop e.V. 31 27 23 25 26,5 8 106
3 106 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 27 30 26 27,5 4 110
4 104 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. 31 28 27 26 28,0 5 112
5 105 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 34 29 27 23 28,3 11 113
6 102 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 26 29 33 30 29,5 7 118
7 101 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 35 29 33 30 31,8 6 127



Damen
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 5 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 25 28 25 27 26,3 3 105
2 3 Melanie Schleich MSF Brilon e.V. 25 32 29 33 29,8 8 119
3 2 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 31 34 27 28 30,0 7 120
4 1 Barbara Friese BGC Uerdingen e.V. 27 29 38 28 30,5 11 122
5 6 Stefanie Westerwelle BV Sennestadt 33 34 33 45 36,3 12 145
6 4 Doreen Schumann HMC Büttgen e.V. 33 42 38 42 38,8 9 155



Jugend weiblich
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 301 Alexandra Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 27 37 27 27 29,5 10 118



Senioren männlich II
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 272 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 22 27 26 21 24,0 6 96
2 256 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 24 26 23 25 24,5 3 98
3 251 Karl-Heinz Angabreit BGC Uerdingen e.V. 23 28 27 24 25,5 5 102
4 263 Helmut König VfM Bottrop e.V. 31 25 21 25 25,5 10 102
5 271 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 30 27 24 22 25,8 8 103
6 276 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. 27 24 25 29 26,3 5 105
7 254 Volker Bogdahn MC 62 Lüdenscheid e.V. 26 28 24 30 27,0 6 108
8 259 Norbert Eilert VfM Bottrop e.V. 23 28 27 31 27,3 8 109
9 253 Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 28 33 24 26 27,8 9 111

10 269 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 30 31 25 26 28,0 6 112
11 278 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 31 29 24 28,0 7 112
12 260 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 33 29 28 24 28,5 9 114
12 270 Siegfried Richter 1.KGC Mönchengladbach e.V. 28 24 29 33 28,5 9 114
14 279 Reinhard Haubeil 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 24 31 33 28 29,0 9 116
15 258 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 33 30 23 30 29,0 10 116
16 273 Peter Schleich MSF Brilon e.V. 30 27 32 29 29,5 5 118
17 277 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. 33 28 30 27 29,5 6 118
18 252 Jürgen Aust VfM Bottrop e.V. 31 31 33 23 29,5 10 118
19 262 Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 31 29 27 29,8 5 119
20 255 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. 27 31 34 27 29,8 7 119
21 275 Adi Trillges BGSV Kerpen e.V. 25 30 29 36 30,0 11 120
22 267 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30 32 31 29 30,5 3 122
23 265 Achim Krause BGC Dormagen e.V. 34 29 29 30 30,5 5 122
24 264 Manfred Krusenbaum VfM Bottrop e.V. 35 32 29 32 32,0 6 128
25 268 Willi Peffer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 46 28 29 30 33,3 18 133
26 274 Michael Schulte BV Sennestadt 34 39 35 30 34,5 9 138
27 266 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 34 38 33 36 35,3 5 141
28 257 Dieter Crass HMC Büttgen e.V. 40 31 36 35 35,5 9 142
29 261 Karl-Heinz Heidemann VfM Bottrop e.V. 45 36 30 33 36,0 15 144



Senioren männlich I
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 202 H. Bernd Bremer 1.KGC Mönchengladbach e.V. 22 24 23 21 22,5 3 90
2 207 Jörg Franke MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 22 24 24 23,3 2 93
3 218 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 28 21 21 23 23,3 7 93
4 220 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 24 26 23 21 23,5 5 94
5 227 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 24 25 23 23 23,8 2 95
6 205 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 24 24 24 24,3 1 97
7 204 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 23 23 28 24 24,5 5 98
8 209 Dirk Gründer BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 29 26 23 20 24,5 9 98
9 224 Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 24 28 24 24,8 5 99

10 223 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 21 23 28 24,8 7 99
11 216 Jürgen Koch 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 23 27 27 25,5 4 102
12 208 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 29 22 23 28 25,5 7 102
13 212 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 27 27 22 26,0 6 104
14 244 Carsten Mertens 1.KGC Mönchengladbach e.V. 22 29 26 28 26,3 7 105
15 203 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 30 25 28 25 27,0 5 108
16 214 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 28 27 26 28 27,3 2 109
17 219 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 30 25 28 26 27,3 5 109
18 229 René Wieser HMC Büttgen e.V. 27 27 23 32 27,3 9 109
19 226 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 28 26 30 27 27,8 4 111
20 206 Frank Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 26 34 27 25 28,0 9 112
21 210 Uwe Hellmich VfM Bottrop e.V. 29 33 26 24 28,0 9 112
22 217 Thomas Lemke Kölner Miniatur Golf Club e.V. 32 29 27 26 28,5 6 114
23 225 Burkhard Waptis BGSV Castrop e.V. 1961 33 27 27 31 29,5 6 118
24 222 Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. 31 29 31 28 29,8 3 119
25 228 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 32 26 30 31 29,8 6 119
26 211 Markus Hellwig MGC Dormagen-Brechten e.V. 0,0 0 0
26 201 Wolfgang Battig MC 62 Lüdenscheid e.V. 0,0 0 0



Herren
Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 55 Marvin Neufeld Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 20 22 20 22 21,0 2 84
2 53 Dirk Müller MGC Freizeitzentrum Biebertal 25 21 21 23 22,5 4 90
3 51 Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 27 24 22 22 23,8 5 95
4 52 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 25 26 23 25,3 4 101
5 54 Frank Müller MSF Brilon e.V. 32 24 28 29 28,3 8 113
6 56 Willi Schäfer MSF Brilon e.V. 29 35 29 33 31,5 6 126



Mannschaftsturnier : Paarwertung
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Team 5
55 Marvin Neufeld Bochumer Minigolf-Club 1960 e.V. 20 22 20 22 84 21,0

227 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 24 25 23 23 95 23,8
44 47 43 45 179 22,4 4

2 Team 4
157 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 26 22 23 21 92 23,0
107 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 24 29 21 22 96 24,0

50 51 44 43 188 23,5 8

3 Team 2
218 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 28 21 21 23 93 23,3
204 Ralf Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 23 23 28 24 98 24,5

51 44 49 47 191 23,9 7

4 Team 7
53 Dirk Müller MGC Freizeitzentrum Biebertal 25 21 21 23 90 22,5
5 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 25 28 25 27 105 26,3

50 49 46 50 195 24,4 4

5 Team 6
271 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 30 27 24 22 103 25,8
223 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 21 23 28 99 24,8

57 48 47 50 202 25,3 10

6 Team 3
219 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 30 25 28 26 109 27,3
203 Carsten Brocks BGS Hardenberg-Pötter e.V. 30 25 28 25 108 27,0

60 50 56 51 217 27,1 10

7 Team 1
2 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 31 34 27 28 120 30,0

258 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 33 30 23 30 116 29,0
64 64 50 58 236 29,5 14



Mannschaftsturnier : 4.er Team
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 HMC Büttgen 1
227 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 24 25 23 23 95 23,8
219 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 30 25 28 26 109 27,3
218 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 28 21 21 23 93 23,3
157 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 26 22 23 21 92 23,0

108 93 95 93 389 24,3 15

2 1.KGC Mönchengladbach e.V.
244 Carsten Mertens 1.KGC Mönchengladbach e.V. 22 29 26 28 105 26,3
205 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 24 24 24 97 24,3
202 H. Bernd Bremer 1.KGC Mönchengladbach e.V. 22 24 23 21 90 22,5
271 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 30 27 24 22 103 25,8

99 104 97 95 395 24,7 9

3 MGC Dor-Brechten
106 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 27 30 26 110 27,5
52 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 25 26 23 101 25,3

223 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 21 23 28 99 24,8
207 Jörg Franke MGC Dormagen-Brechten e.V. 23 22 24 24 93 23,3

104 95 103 101 403 25,2 9

4 VFM Bottrop 1
214 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 28 27 26 28 109 27,3
226 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 28 26 30 27 111 27,8
263 Helmut König VfM Bottrop e.V. 31 25 21 25 102 25,5
259 Norbert Eilert VfM Bottrop e.V. 23 28 27 31 109 27,3

110 106 104 111 431 26,9 7

5 HMC Büttgen 2
105 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 34 29 27 23 113 28,3
229 René Wieser HMC Büttgen e.V. 27 27 23 32 109 27,3
107 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 24 29 21 22 96 24,0
258 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 33 30 23 30 116 29,0

118 115 94 107 434 27,1 24

6 MGC Berg. Gladbach
262 Alfred Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 31 29 27 119 29,8
158 Alwine Inck MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 26 25 26 25 102 25,5
212 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 27 27 22 104 26,0
278 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 31 29 24 112 28,0

114 114 111 98 437 27,3 16

7 HMC Büttgen 3
2 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 31 34 27 28 120 30,0

160 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 29 27 26 25 107 26,8
5 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 25 28 25 27 105 26,3

153 Annegret Crass HMC Büttgen e.V. 24 27 31 27 109 27,3
109 116 109 107 441 27,6 9



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
8 Uerdingen / M.gladbach

1 Barbara Friese BGC Uerdingen e.V. 27 29 38 28 122 30,5
251 Karl-Heinz Angabreit BGC Uerdingen e.V. 23 28 27 24 102 25,5
104 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. 31 28 27 26 112 28,0
270 Siegfried Richter 1.KGC Mönchengladbach e.V. 28 24 29 33 114 28,5

109 109 121 111 450 28,1 12

9 VFM Bottrop 2
210 Uwe Hellmich VfM Bottrop e.V. 29 33 26 24 112 28,0
154 Sigrid Eilert VfM Bottrop e.V. 28 27 24 28 107 26,8
103 Elvira Hellmich VfM Bottrop e.V. 31 27 23 25 106 26,5
264 Manfred Krusenbaum VfM Bottrop e.V. 35 32 29 32 128 32,0

123 119 102 109 453 28,3 21

10 MSF Brilon
54 Frank Müller MSF Brilon e.V. 32 24 28 29 113 28,3
3 Melanie Schleich MSF Brilon e.V. 25 32 29 33 119 29,8

273 Peter Schleich MSF Brilon e.V. 30 27 32 29 118 29,5
56 Willi Schäfer MSF Brilon e.V. 29 35 29 33 126 31,5

116 118 118 124 476 29,8 8

11 HMC Büttgen 4
4 Doreen Schumann HMC Büttgen e.V. 33 42 38 42 155 38,8

277 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. 33 28 30 27 118 29,5
257 Dieter Crass HMC Büttgen e.V. 40 31 36 35 142 35,5
101 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 35 29 33 30 127 31,8

141 130 137 134 542 33,9 11

12 VFM Bottrop 3
151 Petra Aust VfM Bottrop e.V. 46 40 36 39 161 40,3
156 Margarete Heidemann VfM Bottrop e.V. 43 41 40 37 161 40,3
252 Jürgen Aust VfM Bottrop e.V. 31 31 33 23 118 29,5
261 Karl-Heinz Heidemann VfM Bottrop e.V. 45 36 30 33 144 36,0

165 148 139 132 584 36,5 33


